

۱۶ پادشاه‌های یک صقعه قشقال → **امیر صدیقی**



Kondra1968@yahoo.com

آلمان- اسپانیا، ژرمن‌ها مقابل ماتادورها، باورایی‌ها مقابل کاتالان‌ها، آیا این بزرگ‌ترین بازی جام خواهد بود؟ آیا این آخرین بازی بزرگ جام خواهد بود؟ اکثر فینال‌های جام‌های جهانی را که در خاطر دارم بازی‌های بزرگ یا دراماتیکی نبوده‌اند، در عوض برخی بازی‌های نیمه‌نهایی را که در ذهن دارم از لحاظ بار دراماتیک یا زیبایی بازی، تقابل‌ها و درگیری‌ها و بالا و پایین شدن‌ها کم‌نظیر بوده‌اند. (فرانسه- آلمان ۱۹۸۲ فوق‌العاده بود، برای همین می‌ترسم که آلمان- اسپانیا پایان هیجان جام نوزدهم باشد اما ممکن است این بازی بزرگی نشود؟ نه بعد است تمام ابزار لازم برای آنکه این بازی، نمایشی فوق‌العاده از فوتبالی جذاب شود، در دسترس است. شاید تنها کسی که ممکن است این بازی را خراب کند داور مجار است که گاه در بیرون کشیدن کارت‌ها افراط می‌کند و گاه اصلا فراموش می‌کند که کارت‌هایش را از جیبش بیرون بیاورد. اما اسپانیا یا آلمان؟ هشت‌پای پیشگو می‌گوید اسپانیا، کفه نام‌ها هم به نفع زرد و قرمزها سنگینی می‌کند اما در این تورنمنت سفید و مشکی‌ها بسیار بهتر از آنها عمل کرده‌اند. تنها سه هفته قبل کمتر کسی حاضر بود در چنین بازی‌ای روی ژرمن‌ها هم شرط ببندد اما عملکرد فوق‌العاده آنها در داخل و بیرون مستطیل سبزر حالا هواداران پرشمارای برایشان رقم زده که باور دارند تیم‌شان می‌تواند اسپانیایی را که از لحاظ نفر با هیچ تیم دیگری در جهان قابل مقایسه نیست، شکست دهد. دلستنه هیچ یک از دو تیم نیستند، در عین حال فکر می‌کنم حدس زدن نام برنده کار بسیار سختی است اما می‌خواهم دو تیم را مقایسه کنم: - کاسپاس یا نویر؟ شکی در انتخاب دارید؟ کاسپاس گاه مترازل نشان می‌دهد اما تجربه و چند سال شماره یک بودن در تیم ملی و باشگاهی معتبر کفه را به نفع سنگریان رتالی سنگین می‌کند. - پوپول و بیکه ما رته سساکر و فریدریش؟ فکر من این است که قلب دفاع هر دو تیم آسیب‌پذیر است اگرچه نام زوج خط دفاعی ماتادورها و یک فصل در کنار هم بودن آنها قاعدتا باید رای را به نفع آنها برگرداند اما در این تورنمنت زوج میانی دفاع آلمان بهتر عمل کرده‌اند. - راموس و کاپته ویا یا بوانتگ ولام؟ کاپیتان ژرمن‌ها متخصص بازی در دفاع چپ بود اما حالا یکی از بهترین مدافعان راست جهان شده؛ راموس از او جوان‌تر، سریع‌تر و شاید حتی تکنیکی‌تر باشد اما لام در مجموع بهتر است چراکه کمتر نمایشی کار می‌کند و کمتر هم اشتباه می‌کند کاپته ویا هم آنقدر ضعیف هست که بوانتگ گام‌ها از او پیش باشد.

- بوستکس و ژاوی آلونسو یا شواین اشتایگر و خدیرا؟ یک جوان بارسا در کنار یک باتجربه رتال در آن سو شواین اشتایگر در نقشی که تا قبل از آن چندان در آن امتحان نشده بود و خدیرایی که تا قبل از شروع جام فقط سه بازی ملی در کارنامه‌اش بود، اینجا هم صرفا به خاطر پنج بازی گذشته رای به برتری نسبی ژرمن‌ها می‌دهد. - اینیستا و فابریگاس یا پودولسکی و بانسن (باتروخوفسکی)؟ احساس من این است که دل‌بوسکه بالاخره تورس را نیمکت‌نشین می‌کند تا به فابریگ بازی دهد، از آن سو غیبت توماس مولر هم بزرگ‌ترین فاجعه برای آلمانی‌ها در دیدار بزرگ است. پودولسکی در نقش یک بال - که محل تخصصی بازی او نیست - فوق‌العاده عمل کرده و اصلاً شاید بهترین بازیکن آلمان تا اینجای کار بوده، اما زوج اینیستا و فابریگاس بی‌نظیر به نظر می‌رسند. - ژاوی یا مسعوت اولویز؟ پدیده آلمان‌ها با ۲۲ سال سن و ۱۴ بازی ملی مقابل غولی با ۹۰ بازی ملی و البته فقط ۱۶۹ سانسیتند. قد شما در انتخاب یکی از این دو نفر شک دارید؟ اگر ژاوی انگلیسی، برزیلی یا آرژانتینی بود حالا آن تیم‌ها را در مرحله نیمه‌نهایی می‌دیدید؟ - داوید ویا یا میروسلاو کلوزه؟ مهاجم ۳۳ساله با صد بازی ملی و ۵۲ گل زده از آلمان، مقابل مهاجم ۲۹ساله با ۶۰ بازی ملی و ۴۱ گل زده از اسپانیا، کلوزه درگیرتر و سرزن‌تر است، ویا سریع‌تر، تکنیکی‌تر، با جایگیری بهتر. کلوزه بیشتر از ویا فرصت گل از دست می‌دهد و قادر نیست به تنهایی از یک یا چند مدافع حریف بگذرد، پس اینجا کفه به نفع ماتادورها سنگینی می‌کند.

- والدس، آلبیول، آربلوا، مارچا، ناولس، دیوید سیلوا، لورته و پدرو یا بوت، بوداشتور، تاسکی، مارین، کروس، گومز و کاکانو؟ ممکن است حتی لحظه‌ای تردید کنید؟

نتیجه‌گیری
انگار آلمان‌ها در نیمه دفاعی بهتر هستند و اسپانیایی‌ها در نیمه تهاجمی، روی نیمکت هم وضعیت اسپانیایی‌ها کاملاً بهتر است؛ اما یواخیم لو بسیار بهتر از همتای مشهورترش در تیم اسپانیا - دل‌بوسکه - کار کرده، تاریخ هم به نفع آلمان‌ها رای می‌دهد. (آنها از ۱۰ بار حضور در مرحله نیمه‌نهایی هفت بار به فینال رسیده‌اند اما اسپانیا تا به حال به مرحله نیمه‌نهایی نرسیده بود، برخلاف پیش‌بینی‌های قبل از شروع جام، آلمان‌ها منسجم‌تر، پرنانگیه‌تر و یکدست‌تر (و در یک کلام «تیم‌تر») از اسپانیا نشان داده‌اند، پس بالاخره باید گفت شانس کدام تیم بیشتر است؟ صبر کنید، هنوز چند نکته دیگر باقی مانده، شاید یک گل زودهنگام (احتمالاً از سوی آلمان) یا یک اخراج (باز هم از نفرت آلمان) سرنوشت بازی را رقم بزند، اما مهم‌تر از آن این است که احتمال مهار شدن شواین اشتایگر بیشتر است یا ژاوی؟

نتیجه‌گیری منطقی: حدس زدن برنده بازی بسیار سخت است و این می‌تواند به معنای یک بازی فوق‌العاده در ۹۰ دقیقه یا ۱۲۰ دقیقه (یا حتی بیشتر) باشد، یا به معنای یک بازی محافظه‌کارانه کسل‌کننده از سوی هر دو تیم (احتمال این یکی کمتر است).
نتیجه‌گیری احساسی: اسپانیا برنده می‌شود.

طغی → **امیرفردا فرهی**

همه می‌روند

من و تیم فوتبال محل با مدیریت سالار و حمایت مالی صغری برای رسیدن به جام جهانی، مسافران قاچاق کشتی نفتکش بودیم که سینه آب‌های آقیانوس هند را به سمت جایی که هیچ وقت نفهمیدم جکاست، می‌شکافت. بعد از تمام سختی‌هایی که کشیدم و نجات از مرگ با وساطت بوانتگ، در حالی که همه سرگرم بازی بودند و من سرگرم نفاظت عرشه، کشتی دزدان دریایی به ما نزدیک شد و ما رو اسیر کردن... به وقت‌های شگفتی فقط تو جام جهانی خلق نمیشه، یعنی انگاری شگفتی هر جایی خلق میشه. نه؟ شگفتی اول اینکه کشتی تو به ساحل عجیب و غریب پهلو گرفت. الان حس کریس دم کلفت رو زمانی که به هند شرقی وارد شد درک می‌کنم. فکر کنم اینجا آفریقای جنوبی غربی ما باشه. بعد از ایرلند شرقی این دومین سرزمینه که اصلاً نمی‌دونم جکاست ولی ناچارم ازش یاد کنم. شگفتی دوم اینکه تو آفریقای جنوبی غربی نون واسه خوردن نیست ولی روزنامه واسه خوندن هست. شگفتی سوم اینکه اون کاپیتان شلخته کشتی دزدهای دریایی که بنده به خاطر اینکه من رو خوراک کوسه نکردن ازشون به شدت سبازگرام، آدم اهل مطالعه و روزنامه‌خونی تشریف دارن. چون تمام روزنامه‌ها و مجلاتی که تو آفریقای جنوبی غربی بود و رو خوریده بود، اما همه آنها اینقدر شگفتی‌ساز نبود که عکس ساسان سوسول رو روی جلد یکی از این روزنامه‌ها دیدم. ساسان سوسول رو که یادتونه. بیچاره به خاطر دعوای دی‌جی شاهی‌ن و سالار به سه ماه محرومیت از حضور در کلیه اماکن فرهنگی و غیرفرهنگی محله محکوم شده بود. حالا تو دوران محرومیت تو این عکسه چی کار می‌کرد؟ عرض می‌کنم. مثل اینکه مرکد از محل متواری شده بود و به رکورد جدیدی در ژانگولر درآوردن تو بپ فوتبال از خودش ثبت کرده بود و تصمیم گرفته بودن برای بازی فینال برنثن مردم رو سرگرم کنه. قبلاً از آفریقا میمون صادر می‌کردن. حالا این میمون رو صادر کردن به آفریقا سالار که از ساسان به شدت میمون‌تر و بدادتره با دیدن این عکس خیلی کفری شده بود. می‌گفت وقتی ساسان اونجاست من به هیچ وجه نباید اینجا باشم. صغری خانوم هم به شدت تأیید کرد که همین طوره. سوسن هم جای خالی خودش رو به عنوان به کارشناس فوتبال در بزرگ‌ترین واقعه فوتبال به شدت احساس می‌کرد و بشنم نمی‌تونست باور کنه که به عنوان به خبرنگار حضور در جام جهانی رو از دست بده. اونم در شرایطی که ساسان اونجاست. حالا همه معنی مورس مامان سالار رو می‌فهمیدن که نوشته بود : «ساسان. آفریقا...» همین شد که سالار تصمیم گرفت برای آزادی تلاش بیشتری از خودش نشون بده. صدرا هرک به اقتدر میله زندون رو مالید فکر کنم چند میل از قطرش کم شده باشه. ولی با تمام دقتی که به خرج داد نتونست دار فرار رو پیدا کنه. فکر کنم مشکالش اینه که اینجا لای میله‌ها هیچ باگ نرم‌افزاری دیده نمیشه. با خودش می‌گفت کاشکی این کشتی رو مایکروسافت ساخته بود تا کلی روزنه برای نفوذ توش پیدا می‌شد. کاپیتان خودمون کاملاً تومر زده، فکر کنم تو سسالح پششای، چیزی بهش به حال اساسی داده باشه. تو رویاهاش همش خودش رو می‌بینه که داره با مارادونا در حال لخت بحث وسط میدون اولیسیک عکس یادگاری می‌گیره. بیچاره حالش خیلی بد. صدرا هنوز داشت با میله رو می‌رفت که کاپیتان دوتگای بدلیاس کشتی از راه رسید. مثل اینکه به جای کار مشکل داشت. اونها برای آزادی مسافران کشتی درخواست ۳۰۰ میلیون دلار بیا کرده بودن ولی بهشون گفته بودن اون کشتی مسافری نداشته. گنج میجد. باید نفهمیده بود که ماها به لطف اون اسد اگر خره احیم قاچاقی سوار کشتی شدیم. تازه دوازری یک بنده افتاد که این همه روزنامه برای چیه. آقا داشت تو روزنامه‌ها می‌گشت ببینه کسی برای پیدا کردن ما مزدگانی نداشته باشه. خواستم بهش بگم برای سر بریده ما جایزه بیشتری بهش میدن که گفتم اگه نگم بهتره. به هر حال خودم هم با این آدم‌ام. اون وسعای گیجی و ابهام همه، سالار جان کاپیتان را به گوشه کشید و نمی‌دونم بهش چی گفت که گل از گلش شکفت. هنوز نمی‌دونم سالار به کاپیتان چی گفته که اونها رو سوار به کشتی کردن فرستادن ژوهانسبورگ، من رو اینجا کنه داشتن. یعنی اگه واقفأ من رو گرو نگه داشته که حماقت کرده کج همگ برای نجات من بر نمی‌گرده. اگر هم چیز دیگه‌ای گفته که به هر حال سرش بلای می‌مونه. تنها چیزی کار اینه که الان تو خشکی‌ام و می‌دونم قرار نیست خوراک کوسه‌ها بشم. این ترساک‌ترین حسی بود که تو این چند روز داشتتم. تو سسکاس حرکت کشتی درنداک‌ترین چیز این بود که بوانتگ داشت دست تکون می‌داد و با‌ی‌بای می‌کرد. این هم من رو تنها گناشت رفت به جام جهانی برسه. دیگه هیشکی تو سرنوشت با من شریک نیست. این خیلی بده. می‌فهمین؟

آلمان

اسپانیا بهترین تیم دنیاست

شواین اشتایگر: با جام بر می‌گردیم

◀ **سجاد فیروزی**

-آلمان پس از شکست تیم‌هایی مثل آرژانتین و انگلیس در جمع چهار تیم برتر دنیا قرار گرفته است. می‌شود راجع به حس کلی که از حال حاضر بر فضای تیمی آلمان حاکم است حرف بزنید؟
طبیعتاً جو بسیار خوبی بر تیم حاکم است و همه از حضور در مرحله نیمه‌نهایی خوشحالند.
-پس از گذشت ۷۶ سال، آلمان جوان‌ترین تیم خود در جام‌های جهانی را تجربه می‌کند. ارزیابی‌ات از پیشرفت این تیم چیست؟

ما تیمی بدون دغدغه و سرشار از انرژی هستیم و بازیکنانی داریم که می‌دانند چطور منتظر توپ باشند و آن را حفظ کنند. ما با این شیوه تمام ۹۰ دقیقه را بازی می‌کنیم و حتی اگر دو بر صفر یا سه بر صفر هم پیش باشم باز سیر نمی‌شویم و همچنان برای رسیدن به گل‌های بیشتر حمله می‌کنیم. اما باید اعتراف کنم که هیچ وقت نمی‌توانستیم چنین موفقیتی را تصور کنیم.
-نقش یواخیم لو دقیقاً چیست؟

سرمربی، رئیس است. او به همراه کادر فنی‌اش، خیلی خوب قبل از هر بازی تیم را آماده و مهیا می‌کند. مثلاً در بازی برابر آرژانتین می‌دانستیم به غیر از مواردی محدود نباید اجازه بازیسازی به آنها بدهیم و به غیر از آن موارد بسیار تهاجمی بودیم و سعی می‌کردیم با بازیس‌گیری توپ سریع آن را به خط حمله منتقل کنیم. این تاکتیک تا به حال باعث شده ما به موفقیت‌های بزرگی برسیم.

-در فینال بورو ۲۰۰۸ اسپانیا شما را در فینال یک بر صفر شکست داد، در بازی امروز وضعیت روحی‌تان چوری است که برای انتقام برای به میدان می‌روید، درست است؟
مطمئناً این موضوع در ذهن ما هست چون اعصاب‌مان را به هم ریخت. به هرحال اسپانیا از ما سرت‌ر بود و حرف زیادی برای گفتن وجود نداشت. مطمئناً وقتی امکان فتح یک جام برایمان باشد و نتوانیم آن را به دست بیاوریم ناراحتی زیادی به وجود می‌آید. در آن فینال ما صد درصد مهیا نبودیم اما حالا مهم‌مان بر این قضیه تأکید داریم که با کاپ جام جهانی به خانه برگردیم. پس هر کس باید با این ذهنیت وارد بازی شود.

-برای مهار ارتش هجومی اسپانیا که بازیکنان بزرگی مثل ژاوی، اینیستا و داوید ویا را در اختیار دارد چه کار می‌کنید؟
فکر می‌کنم بازی‌مان نسبت به سال ۲۰۰۸ تغییر کرده است. بازی ما خیلی دستخوش

• **گفت‌وگوی کوتاه سایت فیفا با آنگلا مرکل**

پایان بیکاری، هدیه جام جهانی

برای تیفوسی دانستن آنگلا مرکل صدراعظم آلمان، دلایل زیادی وجود دارد: از سر تکان دادن‌های پر از افسوس در پایان نیمه‌نهایی منجر به شکست کشورش در سال ۲۰۰۶ گرفته تا دودین بازیکن‌وار پس از گلزنی آلمان در جام جهانی ۲۰۱۰. این خانم کماعنتا به رسانه‌های گروهی، قبل از بازی مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل آرژانتین با زاکوب زوما رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی دیدار کرد و به یک موسسه آلمانی کنترل خشونت سر زد.

-به عنوان کسی که هیجان جام جهانی ۲۰۰۶ را تجربه کرده‌اید، این دوره اخیر را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

سازماندهی شگفت‌انگیزی را شاهد بودیم و جو فوق‌العاده‌ای را دیدیم. آفریقای جنوبی باید به خودش افتخار کند. به زوما گفتم میزبان با این نوع میهمان‌نوازی احترام بسیار زیادی به دست آورد. چه توفیقی بزرگ‌تر از این؟ قطعاً! وقتی سال‌ها بعد به ادوار جام جهانی نگاهی بیندازید جام ۲۰۱۰ را به شکل ویژه‌ای در خاطر مجسم خواهید کرد.

-در طولانی‌مدت جام جهانی چه تأثیری بر زندگی مردم آفریقای جنوبی دارد؟

به نظر من تمام آفریقا اعتماد به نفس بیشتری به دست

• **مجنتی تقوی**

جام استاندارد، بازی استاندارد

ایمن دوره از جام جهانی از نظر داشتن تیم‌های بزرگ، بازی‌های باکیفیت و حضور تیم‌های شگفتی‌ساز در حد استاندارد نبود. هرچند از نظر دآوری نتوانست توقعات را برآورده کند، حضور دو تیم اسپانیا و آلمان در نیمه‌نهایی نیز در حد استانداردهای جام جهانی است.

اسپانیا همان تیم بورو ۲۰۰۸ است که از نظر تاکتیکی و حضور بازیکنان بسیار شبیه تیم آراگوسس است، اما تیم دل‌بوسکه یک تفاوت عمده دارد و آن توقعی است که نه تنها مردم اسپانیا، بلکه تمام هواداران فوتبال زیبا از این تیم دارند. دو سال پیش هیچ فردی انتظار نداشت اسپانیا مقامی به دست

تغییر شده ولی اسپانیایی‌ها در عوض چندان تغییری در بازی‌شان به وجود نیامده است. شاید اینجا بهترین نمایش آنها را ندیده‌ایم ولی به هرحال موفق شده‌اند بازی‌هایشان را ببرند. پیروز شدن در برخی بازی‌ها هنگامی که چندان خوب بازی نکرده‌ای، یکی از نشانه‌های تیم‌های بزرگ است. به نظر من اسپانیا بهترین تیم دنیاست اما اسپانیایی‌ها نواقعی هم دارند

تیم دنیاست اما اسپانیایی‌ها نواقعی هم دارند



• **شوق**

در اینکه باستین شواین اشتایگر یکی از ارکان اصلی موفقیت آلمان در این جام جهانی بوده است، هیچ تردیدی نیست. هافبک خلاق و جنگنده آلمان‌ها فرماندهی تیمی را بر عهده دارد که بازی‌های درخشانی را به نمایش گذاشته است. شماره ۷ آلمان‌ها در بازی برابر آرژانتین چهره دیگری از خود به نمایش گذاشت که همگان را در بهت فرو برد. او امروز باید در یک دیدار حساس برابر تیم اسپانیا صفا آرایی و برای رساندن تیمش به فینال تلاش دوچندانی کند چراکه به خوبی می‌داند مبارزه با ژاوی و اینیستا به سادگی مبارزه با دیگر هافبک‌ها نیست.

◀ **سجاد فیروزی**

پست بسیار حساس‌تر به عنوان هافبک تدافعی بازی می‌کنی. از بازی در این پست راضی هستی؟
هنوز خیلی با شرایط کلی بازی در این پست سازگار نشده‌ام ولی می‌دانم این پست برای من ساخته شده است. شاید دو یا سه سال پیش هم می‌توانستم در این پست بازی کنم ولی آن زمان بازیکنان بزرگی مثل اوون هارگریوز و ونس یرمیس در این پست بازی می‌کردند.

-تماشاگران و مفسران معتقدند تو بهترین بازی‌ات را برابر آرژانتین انجام دادی. خودت قبول داری؟

من هم مثل بقیه‌ام. اگر تیم خوب نباشد من هم نمی‌توانم خوب بازی کنم. هنوز موفق نشده‌ام بازی کامل و بی‌نقصی را به نمایش بگذارم. در بازی برابر آرژانتین هم فقط شرایطی به وجود آمد که من بهترین تصمیمات را در آن موقعیت‌ها گرفتم. من قبلاً هم بازی‌های خوبی در رده ملی مثل بازی برابر پرتغال در جام‌جهانی ۲۰۰۶ انجام داده‌ام.

-صدومیت بالاک قبل از جام جهانی موضوع بسیار مهمی بود اما حالا غیبت او اصلاً احساس نمی‌شود.

بله، همیشه همین‌طور بوده است. من طرفدار مارکو فن‌باستن بودم. آنها بازی‌های زیبایی به نمایش می‌گذارند که خیلی خوشم می‌آید. در این جام جهانی دو تا از هم‌تیمی‌هایم هم هستند (فن‌بومل و روبن) که امیدوارم موفق باشند.
-به عنوان آخرین سوال بگویم که در حومه شهر اوبرهاوزن، اختاپوسی است که تا به اینجای جام پیش‌بینی‌ها را کاملاً درست و صحیح انجام داده است. نظر ت راجع به آن چیست؟

ما تا قبل از رسیدن به جام جهانی آفریقای جنوبی ماجراهای این اختاپوس را پیگیری می‌کردیم. فکر می‌کنم واقعا بامزه است. امیدوارم همچنان به پیش‌بینی‌های صحیش ادامه دهد.

-به عنوان آخرین سوال بگویم که در حومه شهر اوبرهاوزن، اختاپوسی است که تا به اینجای جام پیش‌بینی‌ها را کاملاً درست و صحیح انجام داده است. نظر ت راجع به آن چیست؟

ما تا قبل از رسیدن به جام جهانی آفریقای جنوبی ماجراهای این اختاپوس را پیگیری می‌کردیم. فکر می‌کنم واقعا بامزه است. امیدوارم همچنان به پیش‌بینی‌های صحیش ادامه دهد.

• **پانزده**

دیه‌گو ماندنی نیست

مارادونا: دوره من تمام شده است

دیه‌گو مارادونا به عنوان سرمربی آرژانتین، این مربی پرحاشیه به نظر می‌رسد باید وارد فاز تازه‌ای شود. روز شنبه پس از شکست تحقیرآمیز چهار بر صفر آرژانتین برابر آلمان، اسطوره مردم آرژانتین حاضر نشد راجع به آینده‌اش در تیم ملی حرف بزند: «باید ببینیم چه پیش می‌آید، من به آینده فکر نکرده‌ام و باید پس از مشورت و صحبت با خانواده‌ام و بازیکنان تیم تصمیم جدی بگیرم. برای گرفتن چنین تصمیمی باید خیلی از جنبه‌ها را در نظر بگیرم. به هر حال الان فرصت مناسبی برای حرف زدن نیست.» اما به نظر می‌رسد «آل دیه‌گو» در رختکن هم با بازیکنانش راجع به این موضوع حرف زده است: «من در رختکن فقط از بچه‌ها به خاطر کارهایی که کردند تشکر کردم و راجع به آینده به آنها چیزی نگفتم.» ۲۴ ساعت پس از این گفت‌وگو مارادونا به همراه لشکر شکست‌خورده‌اش وارد بوتنوس آیرس شد و خود را در میان تقریباً ۲۰ هزار آرژانتینی مشتاقی دید که اکثر قریب به یقین آنها آمده بودند تا از مربی‌شان یکی چیز را بخواهند: «دیه‌گو، نرو!» دیه‌گو که پس از دیدن این صحنه‌ها حساسی ساکت شده بود کاملاً غرق در تفکر بود. او هیچ حرفی نزد تا به خانه رسید و در حالی که سیگاری بر لب داشت بالاخره لب گشود و به خبرنگار روزنامه کروئیکا یک جمله گفت: «آره، دوره من تموم شده.» قبل از اینکه خبرنگار سوال دیگری بپرسد مارادونا ادامه می‌دهد: «باید در کنار خانواده‌ام به استراحت بپردازم.»

• **پادشاه**

ایسن تیم یک ضعف پیدا کرد چون این بازیکن نقش عمده‌ای در حملات آلمان دارد. سرعت انتقال توپ از خط دفاع به حمله این تیم بسیار بالا است. آنها در خط دفاع هیچ تویی را بدون برنامه دور نمی‌کنند. هر تویی که از خط دفاع به سوی دروازه حریف زده می‌شود، به طور قطع با برنامه است.

اسپانیا می‌داند شاید هیچ‌گاه به جام تا این حد نزدیک نشده و این فرصت بسیار خوبی است که تعداد قهرمانان جام جهانی را از هفت تیم به هشت تیم برساند، اما رقیبی که در مقابل آنها قرار دارد، تیمی است که سرشار از انگیزه است تا جوان‌ترین تیم تاریخ جهان باشد که جام جهانی را فتح کرده است. جام جهانی که تمام استانداردها را دارد، برای یکی از بازی‌های نیمه‌نهایی احتیاج به یک بازی استاندارد دارد.

استرس و ترس می‌کند. آلمان با داشتن بازیکنان نه چندان سطح بالا که شاید در مقایسه با لیست تیم اسپانیا بسیار ضعیف باشند، توانسته تا این مرحله از جام جهانی بالا بیاید. اگر آلمان در این دوره چهارم هم شود، هیچ کس از سرمربی این تیم خبره نمی‌گیرد و استقبال گرمی موقع بازگشت از آنها خواهد شد.

آلمان در این دوره به واقع یک تیم کامل با تمام خصوصیات یک تیم با برنامه و تاکتیک است. قرار گرفتن خدیرا، اشتایگر و مولر در کنار یکدیگر آنها را تیمی قدرتمند تبدیل کرده است و حالا که مولر در بازی مرحله نیمه‌نهایی حضور ندارد، می‌توان در

سرمربی آلمان اگر از آن استفاده کند، می‌تواند تیمش را به فینال مسابقات برساند. ضعف دو مدافع میانی اسپانیا یعنی پوپول و بیکه، ضعف ژاوی آلونسو در هماهنگی با سایر هافبک‌های اسپانیا و ضعف فوای و روحی توریس در این دوره از مسابقات را می‌توان از ضعف‌های تیم اسپانیا دانست که اگر در بازی با آلمان حل نشود این تیم بازی را واگذار خواهد کرد.

برتری آلمان به اسپانیا از نظر بنده، روحیه بسیار بالایی آلمان در مقایسه با تیم حریف است. آلمانی‌ها جوان، نشان دادند می‌توانند هر نامکنی را ممکن کنند و بردهای پرگل این تیم، هر حریفی را دچار